中山市发展和改革局2025年12月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2507-442000-04-
01-558353 南区

中山市南区中山市南
区街道

2024年南区街道住宅小区污

水管网排查及整改工程
其他 270.87 中发改南区招投标

核准〔2025〕11号

改造范围包含4个住宅小区，主要是对小区
内排水管网错接混接点和立管进行设计整
改，最终实现小区内部雨污分流效果。

中山市南区街道城市更新和建设服务中心：
报来“2024年南区街道住宅小区污水管网排查及整改工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、安装工程、监理、其他。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见
附表。
三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规
的规定执行。
四、项目代码：2507-442000-04-01-558353。

2025年12月02日

2 2508-442000-04-
05-367246 石岐街道

中山市石岐街道莲兴
涌

中山市石岐街道莲兴涌改道
工程

其他 576.64 中发改石岐招投标
核准〔2025〕1号

本项目位于中山市石岐街道倚江路与东华路
交汇附近,河道沿东华路自南向北走向,穿过
倚江路后汇入岐江河。主要建设内容为:下
游倚江路跨莲兴涌的桥为起点，上游以现状
箱涵下游侧约50m处为终点,改道后河道长
168m，左岸新建岸墙163m，右岸新建岸

墙180m。

中山市石岐街道城市建设和管理局：
报来“中山市石岐街道莲兴涌改道工程”项目单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建筑工
程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开
招标。具体详见附表。
三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规
的规定执行。
四、项目代码：2508-442000-04-05-367246。
附件：工程招标核准意见表

2025年12月08日

3 2511-442000-04-
01-518668 三角镇

中山市三角镇三角旧
医院

三角镇三角旧医院基础设施
提升工程

国有 199.62 中发改三角招投标
核准〔2025〕14号

三角镇三角旧医院基础设施提升工程包含人
行道改造约750平方米、村路改造约1050平
方米、新建健身广场约1450平方米、新建
商业广场（含入口广场）约1400平方米、
口袋公园提升约225平方米及拆除建筑约
1816.61平方米。

中山市三角镇公有资产事务中心：
报来“三角镇三角旧医院基础设施提升工程项目”单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见
附表。
三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规
的规定执行。
四、项目代码：2511-442000-04-01-518668。

附件：工程招标核准意见表

2025年12月03日

4 2510-442000-04-
01-616332 南头镇

中山市南头镇北帝社
区

南头镇双桥路道路工程 集体 403.91 中发改南头招投标
核准〔2025〕14号

本项目位于中山市南头镇北帝社区，包含两
条道路，分别为双桥路与三鑫学校西边道
路，双桥路为道路新建工程，三鑫学校西边
道路为新建停车位工程与完善交通工程。双
桥路设计长度194.016 米，内容包括道路工
程、交通工程、排水工程及照明工程，三鑫
学校西边道路设计长度275.909米，内容包
括道路工程、交通工程及安装雨水箅子工程
。

中山市南头镇城市更新和建设服务中心：
报来“南头镇双桥路道路工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收
悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见
附表。
三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规
的规定执行。
四、项目代码：2510-442000-04-01-616332。

附件：工程招标核准意见表

2025年12月01日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

5 2511-442000-04-
01-509399 火炬开发区

中山市火炬开发区东
河水闸至张家边码头

油库堤段

张家边码头油库段堤防整治
工程

国有独资公司 599.3 中发改火炬招投标
核准〔2025〕7号

新建防浪墙、砼幕墙、挡墙、防汛路，抛石
护坡及灌浆防渗等，实际整治长度386米。

中山火炬高技术产业开发区水务事务中心：
报来“张家边码头油库段堤防整治工程”单独申请招标事项核准有关材
料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装工程）、监理。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见
附表。
三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规
的规定执行。
四、项目代码：2511-442000-04-01-509399。
附件：工程招标核准意见表

2025年12月05日

6 2510-442000-04-
01-560181 南区

中山市南区中山市南
区街道曹边村

南区街道大南路曹边桥底空
间改造项目

其他 160 中发改南区招投标
核准〔2025〕12号

项目改造内容包括土方工程、场地平整、排
水工程、绿化景观、灯光照明、挡土墙工程
及体育设施安装工程等。

中山市南区街道城市更新和建设服务中心：
报来“南区街道大南路曹边桥底空间改造”项目单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
一、本次申请范围：设计、建筑工程、安装工程、监理、其他。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体详见
附表。
三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、法规
的规定执行。
四、项目代码：2510-442000-04-01-560181。

附件：工程招标核准意见表

2025年12月16日

7 2507-442000-17-
01-329718 神湾镇

中山市神湾镇外沙村
、海港村、宥南村

磨刀门水道神湾段（西河水
闸至马角段）生态缓冲带保
护修复与湿地建设工程（一

期）

其他 11264.11 中发改神湾招投标
核准〔2025〕8号

本工程位于中山市磨刀门水道神湾段北段，
范围北至西河水闸，南至深环涌，规划建设
面积约 89.75 公顷。项目建设内容包括生
态缓冲带保护修复、湿地修复与生态净化、
滨水慢行与景观提升、生态展示与管理设施
以及附属设施，构建“生态修复一水质净化-
滨水空间提升一文化展示”一体化示范段的
项目。

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心(中山市神湾镇土地房屋征收中
心)：
报来“磨刀门水道神湾段（西河水闸至马角段）生态缓冲带保护修复与
湿地建设工程（一期）”变更招标事项的有关材料收悉。经审查,现提
出招标核准意见如下：
一、本次申请变更范围:勘察、设计。
二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定,同意“勘察”、“
设计”招标事项的变更，核准意见具体详见附表。
三、其余事项不变,仍按照《中山市神湾镇经济发展和科技统计局关于
磨刀门水道神湾段(西河水闸至马角段)生态缓冲带保护修复与湿地建设
工程项目可行性研究报告的批复》(中发改神湾投审〔2025〕5号)执行
。
四、项目代码:2507-442000-17-01-329718。

　　附件：工程招标核准意见表

2025年12月27日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点